summae laudis ad tentoria redeunt, 1111 autem qui in Cas-

tello rebelles erant, postquam dominum suum cessisse &
sibi auxílium non posse Impenderé vident, Reginam adeunt,

& datis obsidibus hujusmodi padlum cum ea statuerunt,

scilicet si Rex Aragonensis usque ad XV. dies auxilium &
stipendia lilis non preberet , Casteilum Reginae proculdu-

bio se reddituros pollicentur, Ge determinant ut ipsi in-

cólumes cum ómnibus suis faéta deditione discedant.

Be
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De celebrando Concilio in Valentía. Cap. 88.

E

í nterea Rex Aragonensis videns rabiem suam mihil pro-
ficere , & Municipia qux aut in Castella , aut in Caín-
pania, aut in Extremitate habebat , quaedam ab hostibus

suis capi, quxdam diuturna obsidione claudi , Legatos ad

X 2 Re-

Anno
11 13*

odem tempore, B. Toletanus Archiep. & Sanétae R. E. Leg.

Burgos venit, quemB. Jacobi Episcopus adiit, & ejus reveren-

dam paternitatem obsecravit, ut de statu Ecclesiae quae fundi-

tus evertebatur , & de pacis reformatione tra&aret. Tune ve-

nerabilissimus Pater illi acquiescens advocavit Episcopos qui

intererant, scilicet Auriensem, Ovetensem,Minduniensem, cura

quibus Archiepiscopus, atque S. Jacobi Episcopus adiit , diu-

tius colloquentes, Ecclesiae jura violata penitus , Hispaniam

Aragonensityrannide undique devastatam atque desolatam, una

doluerunt. Sed quoniam ingruente discordias tumultu, haec pie-

nius stibilire impraesentiarum tempus non exigebat, tum quia

complures Hispaniarum Pontífices deerant, tum quia Regina

nriltipüci guerrarum negotio irretita erat; placuit eis tantas

rei diffinitionem producere, & in futuro generaliter Concilium

celebrare ad quod omnes Hispaniarum Pontífices , Abbates, Pro

Duces , Principes , Comités ceterique Primates o£lo diebus ante
e

venturam festivitatem omnium Sanétorum in Palentinas ur- o##

bem possent convenire, & causam Regis & Reginas subtilius

indagare, diceceses, Villas, mansiones, agros, vineas, quas in

hoc discordia tempore amis~erant, sedibus & Monasteriis red-

dere, quae res Reginas , omnibusque Hispaniae Principibus su*

pra modum placuit.

De Nuntiis Regis Aragonensis ad Reginam pro reconciliatione

Cap. 89,
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Reginam mittit, & pacis foedera requirit : simulat se ad
illicitum connubium Reginas velle rediré , & pa&ionis jus-

jurandum ,
quod inter se & illam fuerat , adimplere. Proh

subdola calliditas, ut saltem sic Regni principaturn posset

acquirere I Quadam itaque die postquam Burgis discesserunt

Toletanus Archiepiscopus , Episcopus Auriensis , Mindu-
niensis, atque Ovetensis, forte fortuitu Ven. Episcopus B.

Jacobi Reginam adiit, ut ei sólito more de tot tantisque

negotiis consuleret, & Aragonensis Legatos in medio Pala-

tii invenit. Hi Reginam ad nefandum connubium Regis

compellebant , & Burgenses eam sub simulatae pacis nomi-

ne ad iilud idem invitabant. Quorum sacrilegis colloquiis

complures, ac praecipue Francigenae, condescederant : quippe

Galiiciani , Astures , Legionenses , Campani , Castellani

ejusdem civitatis Íncola , aliique complures convenerant;

quod ubi venerabilissimo Patri compertum est; & omnes
impudenti animo ad praecipitium ruere cernit , licet per-

versas contumacias eorum aliquid objicere difficillimum vi-

deretur ; virtutis clypeo munitus surrexit. Cumque omnes
in Claustrum S. Mariae convenissent , & Regina astante Ara-

gonensis Regis Nuntiorum verba benigna aure suscepissent,

Episcopus silentium fieri jussit , & fa&um est : equidem

emnes illum utpote B. Jacobi Episcopum praecipue vene-

rabantur , & super hujus rei sumina ijlius diffinitionem

audire volebant : putabant enim quod Aragonensis -Regis

Nuntiis condescenderet, & quod tanti conventus irrationa-

bile murmur fieri universaliter determinaverat , ejus" quo-

que prudentia approbaret. Verum praediélus Pater insen-

sata plebi non acquiescens, immó illos á perversi favo-

ris exhibitione reducere volens , sic illis praedicare coepit

intrepidus.

Ver-
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H Verla Composteílani Episcopi.

aétenus Aragonensis Regís Nuntiis assensum proebuistis,

eorumque relationes tota mentís affeclione ascultastis : nunc

autem omnipotentis Regis Nuntium audite , ejusque manda-
ta in armariolo mentis recondite. Iste nimirum perpetuas

salutis doétrinam vobis annuntiabit, & quod probum & jus-

tum est , in conspeclu Domini nostri praedicabit. Prxdicli

Nuntii valde nociva & ad interitus puteum tendentia vo-

bis dixerunt , & quod hic & in aeternum veste saluti sit

contrarium, quodque etiam fas atque leges prohibent, annun-

tiaverunt. Ego, fratres, Omnipotentis Dei minister , & Nun-
tius , & ad Sanétae Ecclesiae jura tuenda praemunitus justitiae

interpretes vobis salutifera pandam, quxque vobis tenenda,

vel quae sint refutanda in hoc negotio ostendam. Nostis , fra-

tres Karissimi, quoniam Dominus ac Redemptor noster in

veteri lege Pontífices fieri prxcepit, ut populo suo prxessent,

& Dominicis praeceptis populum sibi subditum instruerent.

Sub novx quoque legis exordio ipse Dominus Apostólos sibi

elegit, & eos ministeriorum suorum dispensatores ordi-

navit. Sacramenta lilis Ecclesiae commisit , & ligandi at-

que solvendi potestatem in cáelo & in térra tradidit eis,

dicens : Quodcumqiie ligaveritis super terram , erit ligatum

& in Ccelis : & quodcamque solveritis super terram , erit so-

lutum & in Ccelis. Horum vicem, nos quamquam indigni,

obtinemus , & eadem potestate nobis tradita , pastoralis

curse apicem conscendimus. Nos ministeriorum Dei summi
dispensatores Pontífices vocamur : nos specialiores &
prxcordialiores filii Dei su mus. Unde Veritas : Qui vos¡

inquit , tangit , pupillam oculi mei tangit. Nobis Chris-

tus Sponsam suam, scilicet Ecclesiam, commisit, ejusque

filios nobis erudiendos dedit. Quid plura ? quod Regí

Regum in mundo precordialius & pretiosius est , nobis

pro-

Anno
1113.
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Anno procurandum tradidit , videlicet curam animarum gerere,

& oves commisas a truculenti lupi rabie tueri : . quod si

forte desipuerint , & la amplio'ris viae prxcipitium rue-

rint, nostrum est utique ad veritatis viam revocare, &
disciplina pascuis gregem commissum pascere. Nobis Reges

terrarum, Duces, Principes, omnisque populus in Chris-

to renatus subjugatus est , omniumque curam gerimus.

Qua in re vos, Fratres Karissimi , deprecor , & depre-

cando admoneo, ne Regem Aragonensem & Reginam U.

contribules , & consanguinitatis linea adfines , ad illici-

tum connubium aliquatenus rediré velitis : nefas est enim

& satis horrendum flagitium talia fieri : si vero procla-

maveritis vos in Regis & Reginx pactionem jusjurandum

fecisse, & perjurii reatum nolle incurrere , & ob hoc

quasi juramento coaélos, utrumque ad prioris foederis unio-

nem velle reducere , sciatis utique hujusmodi juramenta

esse confringenda : ait enim Scriptura : Non est conser-

vandum juramentwn , cum malum incaute promlttitur ; velut

si quispiam homicidium se faceré juramentum faciat, vel

adultera perpetuam cum ea perrmneidi fidem p.)lliceatur.

Tolerabilius est enim juramentum non implere, quam ho-

micidium perpetrare, vel in stupri fligirio permanere. Ad-
moniti itaque resipiscite , & tantum nefas Hispaniae finibus

Inolere prohibite. Quisquís autem hujusmodi connubium

vel fecerit, vel fieri consenserit , illum ex auctoritate Di
Patris Omnipotentis excomunicamus , & anathematizamus,

& á liminibus S. Ecclesiae sequestramus.

3 Praeterea, ut non solum eos á supradiéti criminis